PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 75                        15 de Julho de 2021

SEÇÃO I - CONTRATOS
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 2020.11.27.001

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA
C. R. M. CONSTRUTORA LTDA- ME.

DO OBJETO – Constitui objeto do presente instrumento a rerratificação da Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, Com-
posição de itens e Cronograma Físico Financeiro, conforme fls. 337/348 e 369, com acréscimo de 48,19% do valor do Contrato
de Prestação de Serviços nº 2020.11.27.001 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços na reforma do telhado e piso no prédio do Centro Educacional Professora Sônia Braga Pereira
Brandt neste município, a ser executado conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, Crono-

grama de Desembolso Físico-Financeiro, Composição do BDI e Projeto, expedidos pela SEMOB.

DO PREÇO – O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida à rerratificação, a importância global de R$ 147.407,91
(cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e sete reais e noventa e um centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – A presente despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária nº. 08.01.123610006.2.00
2.4490.51.00.00 – SEMECT, Empenho nº 421/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2020.11.27.001, celebrado em 08 (oito) de dezembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 12 de julho de 2021.

        Fabrício Azevedo Lima Campos
           Prefeito em Exercício

Zilmara Brandão da Silva
SEMECT

Mat. 2697/2

Dayse Said de Barros
SEMOB

Mat. 4281/1

C. R. M. Construtora Ltda- Me
Contratada

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS  Nº 005/2021.
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA

LÍRIO DO VALE COMBUSTÍVEIS LTDA.

DO OBJETO – Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação de prazo do Contrato de Fornecimento de Materiais
nº 005/2021 que, consoante a Cláusula Primeira, é a adesão à Ata de Registro de Preços nº 19/2020 – SEMTRAM/SEMOB,
Pregão Presencial SRP nº 01/2020, Processo Administrativo nº 10295/2019 e 10297/2019, visando a aquisição de óleo diesel

S10 e Gasolina Comum para atender as necessidades da frota municipal.

DO PRAZO — O presente instrumento terá o prazo de 02 (dois) meses, com início em 11 (onze) de julho de 2021, e término
previsto para 11 (onze) de setembro de 2021, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, em conformidade com o

que dispõe o art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as
demais Cláusulas estabelecidas no Contrato de Fornecimento de Materiais nº 005/2021, celebrado em 10 (dez) de março de

2021.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 09 de julho de 2021.

Fabrício Azevedo Lima Campos
Prefeito em Exercício

Fernando Alexandre Gimenes
Subsecretário Municipal de Transporte

Mat. 2680/8

Dayse Said de Barros
SEMOB

Mat. 4281/1

LÍRIO DO VALE COMBUSTÍVEIS LTDA
Contratada